Муниципальная газета

Борковского сельского поселения

Борковский вестник
	Муниципальная газета Борковского сельского поселения

Учреждена 12.07.2013г.
Издается с 02.08.2013г.

Учредитель – Совет депутатов Борковского сельского поселения.

                                                              № 24 от 28.11.2014 г.

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2014 г. № 170

д. Борки

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о состоянии  автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения», утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 12.12.2012 г. № 182

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Борковского сельского поселения, Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о состоянии  автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения», утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 12.12.2012 г. № 182 (далее – Регламент):

1.1. В пункте 1.4. Раздела 1 Регламента абзац «Время ожидания ответа при индивидуальном устном информировании заявителя не может превышать 30 минут. Максимальная продолжительность ответа на вопросы заявителя не должна превышать 10 минут» - исключить.

1.2. Пункт 1.4. Раздела 1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Информирование и консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.».

1.3. Пункт 1.5. Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.5. Административные действия должностных лиц Администрации поселения по предоставлению муниципальной услуги, предусмотренные настоящим Административным регламентом, по консультированию по вопросам предоставления услуги, могут осуществляться через ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) на основании подписанных соглашений в соответствии с графиком приема граждан.».

1.4. Пункт 2.10. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги и при получении результата предоставления услуги составляет 15 минут.».

1.5. Наименование раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава сельского поселения                           С.В. Баринов
[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2012 г. № 171

д. Борки

Об отмене постановления от 11.10.2012 г. № 142 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории Борковского сельского поселения»
В соответствии с Уставом Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации Борковского сельского поселения от 11.10.2012 г. № 142 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории Борковского сельского поселения».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава сельского поселения                           С.В. Баринов
[image: image3.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2014 № 172

д. Борки

О присвоении номера дому

в д. Ларешниково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, на основании заявления от 17.11.2014 год № 192 Вороновой Л.Д. и предоставленных документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить дому, принадлежащему в собственности Вороновой Людмилы Дмитриевны расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:11:0100202:54, площадью 1500 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства следующий адрес: Новгородская область, Новгородский район, д. Ларешниково, дом № 2Г.
Глава сельского поселения                           С.В. Баринов

[image: image4.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2014 № 173

д. Борки

О присвоении наименования улице

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить наименование улице в населенном пункте дер. Чайка Борковского сельского поселения:

улица Центральная.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения по адресу: www.borkiadm.ru
Глава сельского поселения                           С.В. Баринов
[image: image5.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2014 № 174

д. Борки

О присвоении номера дому

в д. Чайка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, заявлением Васильева Сергея Николаевича от 17.11.2014 год № 191 и предоставленных документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить дому, принадлежащему в собственности Васильева Сергея Николаевича расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:11:0100502:222, площадью 1277 кв. м следующий адрес: Новгородская область, Новгородский район, д. Чайка, ул. Центральная, дом № 2.

Глава сельского поселения                           С.В. Баринов

[image: image6.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2014 № 175

д. Борки

О присвоении номера дому

в д. Еруново

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, заявлением Ковалевой Валентины Николаевны от 17.11.2014 год № 1295 и предоставленных документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить дому, принадлежащему в собственности Ковалевой Валентины Николаевны расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:11:1800109:67, площадью 303 кв. м следующий адрес: Новгородская область, Новгородский район, д. Еруново, дом № 4А.
Глава сельского поселения                           С.В. Баринов

Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2014 № 46

д. Борки

О налоге на имущество физических лиц на территории Борковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Борковского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Налоговая база.

2.1. Определить налоговую базу по налогу в отношении каждого объекта налогообложения как кадастровую стоимость, указанную в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января 2015 года, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса.

3. Налоговые ставки.

3.1.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

3.1.1. 0,3 процента в отношении:

- жилых домов, жилых помещений (квартира, комната);

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражей и машино-мест;

- хозяйственных строений и сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

3.1.2. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3.1.3. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Порядок и сроки уплаты налога.

4.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Признать утратившими силу:

- Решение Совета депутатов Борковского о сельского поселения от 24.10.2007г.  № 24 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- Решение Совета депутатов Борковского  сельского поселения от 30.11.2010  г. № 9 «О внесении изменений в Решение от 24.10.07 № 24 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Председатель

Совета депутатов                                          С.В. Баринов
Выписка из постановления № 464

Администрации Новгородского

муниципального района

                                                            от 11 ноября 2014 г.
                                                       г. Великий Новгород

О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов на территории Новгородского муниципального района в зимнем периоде 2014-2015 годов

В соответствии с п. 7.1. Правил охраны жизни людей на водных объектов на территории области, утвержденных постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории области», в целях предупреждения несчастных случаев на воде в период ледостава Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход (выезд) на лёд водных объектов людей и автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов, и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на территории Новгородского муниципального района с 14 ноября 2014 года и до особого распоряжения.
Глава

муниципального района                                  А.Г. Швецов
Объявление
Администрация Борковского сельского поселения в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ  информирует о возможном предоставлении земельного участка для строительства дороги в д. Толстиково.

	Муниципальная газета Борковского сельского поселения

«Борковский вестник»

	Учредитель – Совет депутатов Борковского сельского поселения

Издатель – Администрация Борковского сельского поселения

Газета учреждена Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 12.07.2013г. № 22.

Адрес: 173516 Новгородская область Новгородский район, д.Борки, ул.Промышленная, дом 1

Тел.: +7 (8162) 747-243
Факс: +7 (8162) 747-287
E-mail: admborki-11@mail.ru

Электронная версия газеты: http://www.borkiadm.ru/
	Газета отпечатана на собственном оборудовании Администрации Борковского сельского поселения

Подписано в печать 28.11.2014г.

Количество экземпляров: 7.

Распространяется: БЕСПЛАТНО

   Главный редактор: С.В.Баринов
                           № 24 от 28.11.2014 г.

3